Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 6/8/21)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 034 a 036 e 050/2021 – PRE

ATO Nº 034/2021/PRE, de 29/06/2021 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade

Federal de Viçosa, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019,

considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: 1. Designar
os servidores Juliana Vieira Afonso, matrícula 10609-7/UFV, Ana Paula Guimarães,
matrícula 11710-2/UFV; Gabriela da Silva Pires, matrícula 10243-1/UFV, Vinicius

Catão de Assis Souza, matrícula 10379-9/UFV, José Leandro Peters, matrícula 12755-
8/UFV, Osvaldo Costa Moreira, matrícula 10319-5/UFV, Lillian do Nascimento Gambi,

matrícula 11866-4/UFV, Ricardo Freitas Martins da Costa, matrícula 10532-5/UFV,
Camila Rocha da Silva, matrícula 11676-9/UFV e Michelle Nave Valadão, matrícula

10894-4/UFV, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de
Avaliação dos Projetos de Pesquisa em Ensino, no período de 25 de junho  a 07 de
julho de 2021; 2.  Convalidar os atos praticados pela referida Comissão no período de

25 a 29 de junho de 2021. Publique-se e cumpra-se.  João Carlos Pereira da
Silva, Pró-Reitor de Ensino.

ATO Nº 035/2021/PRE, de 06/07/2021 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.

0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: Designar os

servidores MICHELLE NAVE VALADÃO, matrícula 10894-4 /UFV, NATÁLIA GONÇALVES
DE SOUZA SANTOS, matrícula 13036-2/UFV, BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA,
matrícula 8721-1/UFV, o servidor aposentado JOSÉ VECCHI DE CARVALHO, matrícula

5675-8/UFV e a discente ANA MARIA MEDEIROS OLIVEIRA, matrícula 2698, para, sob
a presidência da primeira, comporem a Comissão de Avaliação I Concurso Literário de

Poesia, “Árvore da Esperança”, da Universidade Federal de Viçosa, de acordo com o
EDITAL Nº15/2021/PRE/UFV, no período de 09 a 19 de julho de 2021. Publique-se e
cumpra-se. Cristiane Aparecida Baquim, Pró-Reitora de Ensino em Exercício.

ATO Nº 036/2021/PRE, de 13/07/2021 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade

Federal de Viçosa, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: 1. Designar

as servidoras DANILA RIBEIRO GOMES, matrícula 12648-9 /UFV, PATRÍCIA MURATORI
DE LIMA E SILVA NEGRÃO, matrícula 11374-3/UFV e MARIA REGINA GRANATO

PIMENTA LACERDA, matrícula 11813-3/UFV, para, sob a presidência da primeira,
comporem a Banca para Seleção de Monitores para a Monitoria Inclusiva UPI (Edital

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 6/8/21)

2

01/2021), no período de 12 a 16 de julho. 2. Convalidar os atos praticados pela
referida Comissão no dia 12 de julho de 2021. Publique-se e cumpra-se. João

Carlos Pereira da Silva, Pró-Reitor de Ensino.

ATO Nº 050/2021/PRE, de 30/07/2021 - O Pró-Reitor de Ensino da Universidade

Federal de Viçosa, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019,

considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: 1.  Fazer a
seguinte alteração na Comissão instituída pelo Ato 002/2021/PRE, de 26/01/2021:
1.1. Exonerar os professores CERES MATTOS DELLA LUCIA, matrícula 11767-6/UFV e

ALEXANDRE NAVARRO DA SILVA, matrícula 11063-9/UFV; 1.2. Nomear os professores
MARCO ANTÔNIO SARTORI, matrícula 8424-7/UFV e LUIZA CARLA VIDIGAL CASTRO,

matrícula 10590-2/UFV. 2.  Convalidar a participação dos professores nomeados desde
04 de agosto de 2021. Publique-se e cumpra-se. João Carlos Pereira da Silva,

Pró-Reitor de Ensino.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br